２０１３年９月２０日

各 位

イオンフィナンシャルサービス株式会社

東芝ファイナンス株式会社の商号変更について

当社の連結子会社である、東芝ファイナンス株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：福田

正芳、以下、同社）は、本日の臨時株主総会決議により、商号を下記のとおり変更することを決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．新商号  ：イオンプロダクトファイナンス株式会社

        （英文：AEON Product Finance Co.,Ltd.）

２．商号変更日：2013 年 10 月１日

３．変更理由

 当社グループであることを明確にするとともに、イオンの総合金融事業を担う会社としてより

一層シナジーを発揮することを目的とし、同社の商号を変更いたします。

  同社では、本年５月の当社連結子会社化以降、イオン銀行の預金調達機能の活用による有利子

負債の削減等、グループシナジー発揮に取り組んでまいりました。

新たな商号のもと、今後さらに、イオングループの営業ネットワークや、イオンクレジット

サービスのローコストな事務処理力を活かし、個品割賦事業の拡大に努めてまいります。

４．当該子会社の概要

（１） 本 店 所 在 地 東京都品川区大崎三丁目６番６号

（２） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 福田 正芳

（３） 事 業 内 容

・割賦販売、信用保証、信用購入あっせん

・保証業務、債権買取

・集金および支払いの代行

（４） 資 本 金 3,910 百万円

（５） 設 立 年 月 日 1959 年４月１日

（６） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 イオンフィナンシャルサービス株式会社 100％

※同社の株式取得に関する詳細につきましては、2013 年４月 11 日発表の「東芝ファイナンス株式

会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上